
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 93 DEL 12/09/2024

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale/

Vista la delibera di giunta n.76 del 04/09/2024 e delibera n.82 del 10/09/2024 nelle quali veniva approvato il
calendario delle manifestazioni in occasione dei festeggiamenti in onore del SS. Crocifisso e della Madonna
del Rosario, manifestazioni facenti parte di un programma deniminato “Vivi Ficarazzi 2024”, nello specifico
il programma prevede una sfilata di carretti Siciliani previsti per Domenica 15 Settembre a partire dalle ore
16.00 che avrà il seguente itinerario:
raduno e partenza ore 16.00 Via Generale Carlo Alberto Dalla Chiesa, Via Peppino Impastato,Via Palermo,Via
Vivona,Via Meli,Corso Umberto I°, Via Fiume, Via Venezia, Via Alcide De Gasperi, Corso Umberto I°, Via
Dante, Via Pertini, Via Bellini, Via Padre La Rocca, Via Celsi, Via Ugo La Malfa, Via Archimede, Via
Vitt.Em. Orlando, Via Celsi, Via P.S.Mattarella Arrivo Via Carlo Alberto Dalla Chiesa.

Di seguito alla fine della manifestazione folcloristica, alle ore 21.00 circa in Piazza Giovanni Paolo II° si
svolgera’ uno spettacolo denominato “Carosello Napoletano” a cura dell’associazione teatrale nuova
generazione di Giuseppe Zappalà a conclusione della giornata dedicata ai festeggiamenti prevista per le ore
24.00 circa.
Considerato l’itinerario della Manifestazione,’ e che per ragioni di sicurezza e incolumita’ dei partecipanti alla
manifestazione , verra’ effettuata una chiusura dinamica delle strade interessate da parte degli Agenti della
Forza Pubblica;
Visto l’art.7 del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione;
Visto il vigente O.EE.LL.:

O R D I N A

La chiusura veicolare dinamica delle strade interessate dalla manifestazione, e il Divieto di sosta forzata dalle
ore 13.00 di giorno 15 Settembre in Piazza Relax, limitatamente nel tratto di strada a destra compreso tra il
chiosco “PEPITO” e la via Caduti di Nassirya;
Sarà assicurato il transito veicolare ai residenti ;
la zona interessata dalla manifestazione in Via Giovanni Paolo II° sarà delimitata da segnaletica mobile posta
in loco che ne inibirà la sosta e il transito.

Oggetto: ordinanza dirigenziale di chiusura dinamica del Corso
Umberto I° e delle vie in elenco meglio specificate nella
seguente ordinanza prevista per giorno 15/09/2024 a
partire dalle ore 16.00 per sfilata carretti siciliani e a
seguire il divieto di transito e sosta in piazza Giovanni
Paolo II° a partire dalle ore 13.00 del 15/09/2024 per
manifestazione teatrale con inizio previsto per le ore 21.00



1) L’invio della presente al Segretario Comunale affinche’ la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante
l’affissione all’Albo Pretorio del Comune e sia data ampia pubblicita’ alla cittadinanza, anche mediante
pubblicazione sul sito internet del Comune di FICARAZZI e affissione manifesti;
2) Che copia di detto atto venga trasmessa alla locale Stazione dei Carabinieri per l’osservanza della presente
Ordinanza.

INFORMA

Che avverso la presente Ordinanza, e’ ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti a Tribunale
Amministrativo Regionale competente per territorio secondo le modalita’ di cui alla legge 6 Dicembre 1971,
n.1034 e successive modificazioni ed integrazioni ovvero e’ ammesso ricorso straordinario al Capo dello stato
ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971 n.1199, rispettivamente entro 60 e 120
giorni dalla data di avvenuta notificazione del presente atto.
La presente ordinanza, sara’ resa operativa tramite l’apposizione in loco della relativa segnaletica mobile
verticale.
Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della esatta osservanza della presente.

Il Responsabile Del Procedimento

Romano Giuseppe

Il Responsabile Del Settore

posizionefirma_1#posizionefirma_1


PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_1



